
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 31.10.2024г. № 3/12  

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования город Усть-
Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
27.04.2011г. № 26/155 

Руководствуясь приказом Минфина России от 10.10.2023г. № 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального 

образования город Усть-Илимск, решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 21.02.2023г. № 46/348 «О Комитете по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации города Усть-Илимска», Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находя-

щимся в собственности муниципального образования город Усть-Илимск, 

утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

27.04.2011г. № 26/155, следующие изменения: 

1) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9.  Муниципальное имущество подлежит учету в Реестре муниципально-

го имущества города Усть-Илимска (далее – Реестр).  

Ведение Реестра осуществляют Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет по иму-

ществу), Комитет городского благоустройства Администрации города Усть-

Илимска (далее – Комитет). Ведение Реестра осуществляется в соответствии с 

приказом Минфина России от 10.10.2023г. № 163н «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имуще-

ства».  

Реестр ведется на электронном носителе.»; 

2) в пункте 11 слова «Департамент недвижимости» заменить словами 

«Комитет по имуществу»; 

3) в абзаце первом пункта 14 слова «Департамент недвижимости» заме-

нить словами «Комитет по имуществу»; 

4) абзац второй пункта 16 дополнить словами «в лице Комитета по иму-

ществу»; 

5) в абзаце третьем пункта 18 слова «Администрации города» заменить 

словами «Комитета по имуществу». 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы 

города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 



 2 

 

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                            Э.В. Симонов 


